Stromregelventil
Baureihe MTKA, MTQA
1/6
Referenz: 100-P-000046-DE-11
Stand: 06.2021
� robust, einfach, betriebssicher
� Wartungsarbeiten sind an diesem Gerät nicht erforder
lich. Das spart Kosten und erhöht die Betriebssicherheit

M22 x 1,5 G½“A
B
6 Bestellangaben
6.1 Artikelbezeichnung und ID-Nummer für schnelle Bestellung von MTKAV.
Artikelbezeichnung Identnummer
MTKAVE*-2G12 100028121
MTKAVG*-2G12 100034324
MTKAVA*-2G12 100020982
MTKAVK*-2G12 100027627
MTKAVB*-2G12 100021709
MTKAVH*-2G12 100030048
MTKAVC*-2G12 100021342
MTKAVD*-2G12 100021343
Artikelbezeichnung Identnummer
MTKAVE*-2M22 100029168
MTKAVG*-2M22 100032189
MTKAVA*-2M22 100020694
MTKAVK*-2M22 100031440
MTKAVB*-2M22 100020906
MTKAVH*-2M22 100026268
MTKAVC*-2M22 100020899
MTKAVD*-2M22 100021618
100-P-000046-DE-11/06.2021
Stromregelventil MTKA, MTQA
5/6
6.2 Artikelbezeichnung
6.2.1 MTKA
Stromregelventil MTKA
Konstantstrom [l/min]
Einstellbereich verstellbar
0 -   6 = VE 0 -   8 = VG 0 - 12 = VA 0 - 20 = VK
0 - 25 = VB 0 - 35 = VH 0 - 50 = VC 0 - 65 = VD
Einstellbereich verstellbar  mit Raste
0 -   6 = RE 0 -   8 = RG 0 - 12 = RA 0 - 20 = RK
0 - 25 = RB 0 - 35 = RH 0 - 50 = RC 0 - 65 = RD
Konstantstrom fest eingestellt  1)
minimal 3 l, maximal 65 l (Abstufung jeweils 1 l) = z. B. 09
Umgehungsrückschlagventil  von A zu P = R
ohne = *
Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
Anschlüsse P, A, B M22 x 1,5 = M22
G 1/2” = G12
Option 2-Wege-Stromregelventil  = /20
M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R M 2 2 /-M T K A V A R
1) Einstellungen erfolgen mit HLP46 bei 50°C (30 mm²/s)
6.2.2 MTQA
Stromregelventil MTQA
Konstantstrom [l/min]
verstellbar
0 -   6 = VE 0 -   8 = VG 0 - 12 = VA 0 - 20 = VK
0 - 25 = VB 0 - 35 = VH 0 - 50 = VC 0 - 65 = VD
verstellbar  mit Raste
0 -   6 = RE 0 -   8 = RG 0 - 12 = RA 0 - 20 = RK
0 - 25 = RB 0 - 35 = RH 0 - 50 = RC 0 - 65 = RD
fest eingestellt  1)
minimal 3 l , maximal 65 l (Abstufung jeweils 1 l) =  z. B. 09
Umgehungsrückschlagventil  von A zu P  = R
ohne  = *
Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
Anschlüsse P, A, R M22 x 1,5 = M22
G 1/2” = G12
Einstellwert für die Druckbegrenzung in P 1)
minimal 40 bar, maximal 315 bar (Abstufung jeweils 5 bar) = z.B. 250
M 2 2 P=250-M T Q A V A R
1) Einstellungen erfolgen mit HLP46 bei 50°C (30 mm²/s)
jan-paul.sklarek
Texteingabe
MTKA       VC        -  2  M22
jan-paul.sklarek
Hervorheben